

À Prefeitura Municipal de ITAITINGA.

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos á Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2302.02/2018/PP, cujo objeto é a aquisição de urnas mortuárias, com abertura no dia 13 de Março de 2018, às 11:00 horas, Horário local, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.**

Objeto: AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS, BEM COMO OS SERVIÇOS DE ORNAMNETAÇÃO E TRANSLADO DO CORPO DESTINADOS A DOAÇÃO AS FAMILIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS PELA SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA POPULAR ADULTO: Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão popular; modelo: sextavado; fornecida em Itaitinga.	250	P.A.T	R\$ 600,00	R\$ 150.000,00
VALOR GLOBAL: R\$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS)					

2	URNA FUNERÁRIA POPULAR INFANTIL. (00 a 02 anos).Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; na cor branca; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira: dimensões: largura parte inferior ombro 28cm, largura parte superior ombro, 20cm; comprimento parte inferior 0,80cm, na parte superior 0,40cm, altura 20cm; padrão popular; modelo: sextavado; fornecida em Itaitinga.	25	P.A.T	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
VALOR GLOBAL:R\$ 6.250,00 (SEIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)					
3	URNA FUNERÁRIA POPULAR INFANTIL (03 a 05 anos).Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; na cor branca ;tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 25cm, largura parte superior ombro 35cm, comprimento parte inferior 1,00m, na parte superior 1,06m, altura 13cm; padrão popular; modelo: sextavado; fornecido em Itaitinga.	10	P.A.T	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
VALOR GLOBAL:RL:R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)					
4	URNA FUNERÁRIA POPULAR INFANTIL (acima de 5 anos).Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; na cor branca; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira: dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,46m, altura 20cm,; padrão popular; modelo: sextavado; fornecida em Itaitinga.	10	P.A.T	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
VALOR GLOBAL:R\$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS)					

(Handwritten signatures and initials)

142
 S

5	URNA FUNERÁRIA POPULAR MEMBRO. Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira: dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,46m, altura 20cm; padrão popular: modelo: sextavado; fornecida em Itaitinga.	05	P.A.T	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
VALOR GLOBAL: R\$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS)					
6	URNA FUNERÁRIA POPULAR OBESA. Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira: dimensões: largura parte inferior ombro 64cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 2,03m, na parte superior 2,10m, altura 45cm; padrão popular com visor; modelo: sextavado; fornecida em Itaitinga.	05	P.A.T	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
VALOR GLOBAL: R\$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)					
7	Ornamentação Floral: Flores Calábria ou monsenhor naturais brancas ornamentando o corpo.	250	P.A.T	R\$ 180,00	R\$ 45.000,00
VALOR GLOBAL: R\$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)					

143
8

8	VESTIMENTA: Mortalha Adulta Masculina: confeccionada em tecido de qualidade, composta por: camisa, calça e meias. Mortalha Adulta Feminina: confeccionada em tecido de qualidade, composta por: vestido e meias. Mortalha Infantil: confeccionada em tecido de qualidade, composta por: roupinha infantil feminina ou masculina.	250	P.A.T	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
VALOR GLOBAL: R\$ 12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS)					
9	EDREDOM COM CABEÇA: Confeccionado em tecido de qualidade com estampa conforme o credo religioso.	250	P.A.T	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
VALOR GLOBAL: R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)					
10	VÊU: branco em tule com rendinha para cobrir o corpo.	250	P.A.T	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
VALOR GLOBAL: R\$ 6.250,00 (SEIS MIL E DUZENTOS CINQUENTA REAIS)					
11	PARAMENTROS: Câmara ardente	250	P.A.T	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00
VALOR GLOBAL: R\$ 37.500,00 (TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)					
12	TRANSPORTE FÚNEBRE: HOSPITAL - RESIDÊNCIA	2.500	KM	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
VALOR GLOBAL: R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)					
13	TRANSPORTE FÚNEBRE: RESIDÊNCIA - CEMITÉRIO	2.500	KM	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
VALOR GLOBAL: R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)					
14	COROA FÚNEBRE POPULAR: Flores Naturais de monsenhor ou Calábria.	250	P.A.T	R\$ 165,00	R\$ 41.250,00
VALOR GLOBAL: R\$ 41.250,00 (QUARENTA E UM MIL E DUZENTOS CINQUENTA REAIS)					
15	VELAS VOTIVAS: Velas com 24 horas de duração – Pacote com 04 unidades.	250	P.A.T	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
VALOR GLOBAL: R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)					

VALOR GLOBAL: R\$ 348.050,00 (TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL E CINQUENTA REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente (Razão Social): Francisca Eliane de Almeida Barros - me	Endereço Comercial: Rua 25,14 a, Conjunto Jereissate I, Maracanaú/ce, CEP.61900500
CNPJ: 17.350.451/0001-51	CGF: 06.627566-0
Banco: Caixa Econômica Federal	Agencia: 0920 Conta Corrente: 21642-5
Fone/Fax: 32746309	Email: funerariapazinfinita@hotmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: Danilo Barros Monteiro	RG nº: 2003010017190 CPF nº 049.033.093-20
Cargo/Função: Gerente	Fone: 98591-3023/98600-6990/3274-6309/3212-2916

Maracanaú, 12 de Março de 2018.

Francisca Eliane de Almeida Barros - ME
CPF Nº 448.352.303-10